
			                     Chihuahua, Chih., sábado 22 de enero del  2011.         	                No. 07

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

GOBIERNO FEDERAL
SECRETARÍA DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO
CONSEJO NACIONAL DE ARMONIZACION CONTABLE

ACUERDO por el que se emite la Clasificación Funcional del Gasto.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

MARCO Metodológico sobre la forma y términos en que deberá orientarse el Desarrollo del Análisis de los Componentes de las 
Finanzas Públicas con relación a los objetivos y prioridades que, en la materia, establezca la Planeación del Desarrollo, para su 
integración en la Cuenta Pública

(FOLLETO ANEXO)
-0-

ACUERDO por el que se emiten las principales Reglas de Registro y Valoración del Patrimonio (elementos generales)

(FOLLETO ANEXO)
-0-

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO

Movimiento de Ingresos y Egresos del Gobierno del Estado de Chihuahua, correspondiente al período comprendido del 1º de 
octubre al 31 de diciembre de 2010.

Pág.  228
-0-

ACUERDO No. 308 del C. Gobernador Constitucional del Estado mediante el cual el H. Ayuntamiento de Chihuahua, aprueba la 
Convocatoria para participar en el otorgamiento de la Medalla Benito Juárez, Premio al Mérito Ciudadano en su edición del año 
2011.

Pág. 229
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
Importe de las participaciones del Fondo General de Participaciones, Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización e 
Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel (IEPS) entregadas a cada municipio de esta Entidad Federativa durante el período 
comprendido de octubre a diciembre de 2010.

Pág. 232
-0-

Calendario de Entrega, por ciento y monto estimados que recibirá cada municipio de la entidad del Fondo General de Participaciones, 
Fondo de Fomento Municipal, Fondo de Fiscalización e Incentivos a la Venta Final de Gasolina y Diesel para el ejercicio fiscal 
2011.

Pág. 234
-0-

SECRETARÍA DE SALUD
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
CONVOCATORIA Licitación Pública No. ICHS-P-03-11, relativa a la contratación del servicio de mantenimiento preventivo y/o 
correctivo a equipos de laboratorio, imagenología y biomédicos, instalados en las unidades hospitalarias dependientes del 
Instituto.

Pág. 237
-0-

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO 
CONVOCATORIA Licitación Pública No. PCE-LP-001-2011-BIS, relativa a la adquisición y suministro de medicamentos y productos 
farmacéuticos.

Pág. 239
-0-

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.226

CONVOCATORIA Licitación Pública No. PCE-LP-002-2011-BIS, relativa a la adquisición y suministro de material de curación, 
de laboratorio, dental y de rayos X.										               Pág. 240

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.
CONVOCATORIA Nacional de Obra Pública 001/2011 de la Licitación DOPM-01-11 relativa a la ruta integradora de transporte 
urbano Nueva España de la Calle del Bordo a Calle 80 en esta ciudad.

Pág. 241
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.
CONVOCATORIA para Licitación Pública No. CA-OM-01-2011, relativa a la adquisición de pólizas de seguro para protección 
vehicular, solicitados por Oficialía Mayor.

Pág. 242
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTEMOC, CHIH.
CONVOCATORIA Licitación Pública No. PMC-OMM-N01-2011, relativa a la adquisición de una barrerdora de aseo público requerida 
por la Dirección de Servicios Públicos.

Pág. 244
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.			               Pág. 246 a la Pág. 288

-0-
FE DE ERRATAS
JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE CD. JUAREZ, CHIH.
Acta de Consejo Directivo No. 544 relativa a las Aclaraciones de la Tarifa de Servicios publicada en Folleto Anexo al Periódico 
Oficial del 18 de diciembre de 2010



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              227



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.228

GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              229



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.230



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              231



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.232

SECRETARÍA DE HACIENDA



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              233



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.234



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              235



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.236



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              237

SECRETARÍA DE SALUD 
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.238



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              239

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.240



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              241

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.242

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUAREZ, CHIH.



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              243



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.244

PRESIDENCIA MUNICIPAL CUAUHTEMOC, CHIH.



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              245



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.246

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS.

CARLOS MARIO FIERRO HERNANDEZ                   23-5-7
-0-

C. GERARDO CHAIREZ VALENZUELA
110-5-7

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              247

LIZDEBETH ERIVES REYES                                  30-3-5-7
-0-

LIZDEBETH ERIVES REYES                                  31-3-5-7
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.248

LUIS MANUEL VIDAL BARBA                                 21-3-5-7
-0-

HECTOR SIMON BORDAS	 222-7-9
-0-

SATURNINO CHAVEZ  MARTHA	 224-7-9
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              249

JAIME ALBERTO LOYA DOMINGUEZ                                   180-7-9
-0-

JULIO FERNANDEZ OLIVAS                                  177-7-9-11
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.250

MARIA DEL CONSUELO VARELA PEÑA                            225-7-9
-0-

AGUSTINA CASTRO DE LA CRUZ                           228-7-9
-0-

ROSARIO HERNANDEZ SANCHEZ                           229-7-9
-0-

RAUL OMAR CAMACHO CUEVAS                           226-7-9
-0-

ALFONSO CAMPOYA PORRAS                                       232-7-9
-0-

SEGUNDO



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              251

DUILIO VALDESPINO GARCIA                                           184-7-9
-0-CECILIA EXIQUIA SILVA                                                  189-7-9

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.252

RUBEN CARREON SAUCEDA	 191-7-9
-0-

MARIA DEL CARMEN  AVILA	 190-7-9
-0-

SIGFRIDO PARDO CASTILLO	 178-7-9
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              253

EDICTO DE NOTIFICACION

AL PUBLICO EN GENERAL
Presente.

En el expediente número 903/10, relativo al 
juicio Diligencias de Jurisdicción Voluntaria de 
Información Ad-perpetuam, promovido por ELIAS 
ARNALDO AGUIRRE HERNANDEZ, existe un 
auto que a la letra dice:
Ciudad Cuauhtémoc, Chihuahua, a los siete 
días del mes de diciembre de dos mil diez, por 
presentado el Ciudadano ELIAS ARNALDO 
AGUIRRE HERNANDEZ, por sus propios 
derechos, con su  escrito y anexos que acompaña, 
recibidos por conducto de la  Oficialía de Turnos 
común para los Juzgados Civiles de este Distrito 
Judicial Benito Juárez, el día seis de los corrientes, 
como lo solicita, téngasle promoviendo Diligencias 
de Jurisdicción Voluntaria de Información Ad-
perpetuam, a efectos de  acreditar en forma 
fehaciente la posesión por más de diez años, 
en  concepto de propietario, en forma pacífica, 
continua, pública y de  buena fe y por ende se 
le declare propietario en virtud de la prescripción 
positiva de un lote de terreno rústico denominado 
“El Santo Niño”, ubicado en El Sauz, Municipio 
de San Francisco de Borja, Chihuahua, el cual 
cuenta con una superficie total de 23-03-25 
hectáreas, con las siguientes lados, rumbos, 
distancias y colindancias: 

Por otra parte, publíquese la radicación e identificación 
del bien inmueble objeto de las presentes Diligencias de 
Dominio, por medio de edictos que se publicarán por tres 
veces consecutivas, de siete en siete días, en el Periódico 
Oficial del Estado, en un periódico de información de mayor 
circulación que se edite en la capital del Estado, así como 
en el tablero de avisos de este Tribunal y del Juzgado 
Menor Mixto de San Francisco de Borja, Chihuahua, en el 
respectivo de la Presidencia Municipal de San Francisco de 
Borja, Chihuahua, dada la ubicación del inmueble.

NOTIFIQUESE:- Así lo acordó y firma la Ciudadana 
LICENCIADA FLOR PILAR CAZARES HOLGUIN, Juez 
Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Benito Juárez, por 
ante el Secretario de Acuerdos LICENCIADO VICTOR 
BARTOLO PORTILLO, con quién actúa y da fe. Doy Fe.

LIC. FLOR PILAR CASARES HOLGUIN.- LIC. VICTOR 
BARTOLO PORTILLO. Secretario. Rúbricas. Doy Fe.

Lo que se hace de su conocimiento para los efectos legales 
a que haya lugar.

Cd. Cuauhtémoc, Chih., a 13 de diciembre de 2010

El Secretario. LIC. VICTOR BARTOLO PORTILLO.

231-7-9-11
-0- JUAN MANUEL MENDOZA	 233-7-8-9

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.254

VICTOR MANUEL GARCIA	 188-7-9
-0-

ALVARO ARELLANES JIMENEZ	 182-7-9
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              255

MONICA NEVAREZ FIERRO                                            26-3-5-7
-0-

RAUL FACUNDO OLIVAS RUIZ                                         24-3-5-7
-0-

ROBERTO GANDARA AVILA	 174-7-9-11
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.256

LUIS AGUIRRE IBARRA	 176-7-9-11
-0-LORENZA ESTELA MIRANDA DE AGUILAR                       22-3-5-7

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              257

ALEJANDRO HERRERA FRANCO                         124-5-7
-0-

ALMA ROSA APODACA FUENTES                         126-5-7
-0-

ALEJANDRO TEJEDA JAQUEZ                       127-5-7
-0-

EVER GILBERTO AGUILAR OSORIO                       132-5-7
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.258

JESUS MANUEL BALANDRAN CHAVEZ                                         100-5-7
-0-

TOMAS COTA FERNANDEZ                                                        88-5-7
-0-

MIGUEL MORALES AVILA                                                           141-5-7
-0-

JESSICA MARIA GONZALEZ PARRA                                                  142-5-7

-0-

SAMUEL ARMENDARIZ NUÑEZ                                                             122-5-7
-0-

JULIO CESAR HERNANDEZ LUPIO                                                        140-5-7
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              259

JORGE LUIS SIERRA RASCON                                              120-5-7
-0-

HIRAM ESPARZA HERNANDEZ                                                        119-5-7
-0-

GABRIEL VALVERDE MENDEZ                                                                        102-5-7
-0-

MARIO MOJICA SOLIS                                                   106-5-7
-0-

NORMA JANETH HERNENDEZ GUZMAN                                                    107-5-7
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.260

JUANA RIOS AYALA                                                                        118-5-7
-0-

PATRICIA GUADALUPE SANTILLANES GARCIA                                                117-5-7
-0-

RODOLFO CANO LOPEZ                                                                        105-5-7
-0-

MARTIN CARLOS CASTRO VILLARREAL                                    125-5-7
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              261

FORTINO HERNANDEZ MENDEZ                                       133-5-7
-0-

CESAR MARTIN PEDROZA CANO                                       123-5-7-9
-0-

SANTIAGO TALAMANTES RENTERIA                                      137-5-7
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.262

ROSALINDA DIAZ PEINADO	 175-7-9-11
-0-

VICTOR MANUEL CONTRERAS GUARDADO              146-6-7-8
-0-

MARIO HECTOR  HERNANDEZ	 234-7-9
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              263

PRESIDENTE MUNICIPAL. ING. JULIO CESAR MUÑOZ REYES. 
SECRETARIO MUNICIPAL. C. JUAN FRANCISCO AGUILAR 
SALAZAR.

148-5-7
-0-

PRESIDENTE MUNICIPAL. ING. JULIO CESAR MUÑOZ REYES. 
SECRETARIO MUNICIPAL. C. JUAN FRANCISCO AGUILAR 
SALAZAR..

149-5-7
-0-

CARLOS HUMBERTO HERNANDEZ RIVERO
97-5-6-7

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.264

MARIA ANTONIETA MUÑOZ RODRIGUEZ                   101-5-6-7
-0-

MANUEL  FRANCISCO ROMO QUINTANA                  108-5-7-9
-0-

CECILIA GUTIERREZ MINJAREZ                         116-5-7
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              265

PEDRO NEGRETE TAREZ
99-5-7-9

-0-

Exp. No. 74/2010



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.266

C. ANA MARIA SALAZAR SANCHEZ
156-5-7

-0-

C. RAYMUNDO BARRAZA PONCE
103-5-7-9

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              267

FRANCISO JAVIER GUARDADO	 194-6-7-8
-0-

ANTELMO PEREZ AGUILAR	 181-6-7-8
-0-

 ENRIQUE ECHAVEZ LECHUGA 208-6-7-8
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.268

MARIO MARTINEZ ANGUIANO	 151-6-7-8
-0-

LAURO JAVIER ESTRADA MONTES                             150-6-7-8
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              269

PEDRO OSUNA AVILA 	                                                   128-5-7-9
-0-

BANCO SOFIMEX	 217-7-9
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.270

JUAN CARLOS DE LEÓN HERRADA	                              130-5-7-9
-0-

Presidencia Municipal
San Francisco del Oro, Chih.

San Francisco del Oro, Chih., a 04 de enero de 2011

De conformidad con lo previsto en el Artículo 104 del código municipal, se hace del 
conocimiento público que el C. ANASTACIO LUNA CHAVEZ, a presentado ante 
esta Presidencia Municipal, un escrito por medio del cual hace formal denuncia 
de un lote de Terreno Municipal ubicado en la Calle Agricultura., del Fundo Legal 
de esta población, con una superficie de 93.5 m2. Con las siguientes medidas y 
colindancias

AL NORTE	  MIDE 5.5 MTS 	 y linda con Demetrio Guzmán
AL SUR 	 MIDE  5.5 MTS 	 y linda con Gonzalo de Jesús Stirck 	
		  Ojeda
AL ESTE 	 MIDE 17.00 MTS 	 y linda con Calle Agricultura
AlL OESTE	 MIDE 17.00 MTS 	 y linda con Lina Enríquez
	
La solicitud quedó registrada en el número 665 a fojas 61 del libro de denuncias de 
terrenos municipales No. 2, a las 13:20 horas del dia 04 de Enero del 2011

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO: NO REELECCION”

PRESIDENTE MUNICIPAL .C. JESUS MANUEL RAMIREZ ALVARADO. SRIO. 
DEL H. AYUNTAMIENTO     C. JESUS MANUEL MANCIAS MARTINEZ.

135-5-7
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              271

BASILIO DELVAL BENCOMO                                           248-7-9
-0-

MARIA ELENA PEREZ ESTRADA                                         249-7-9
-0-

ALBERTO  LOPEZ CAMACHO                                        247-7-9
-0-

RAFAEL GARCIA LONGORIA                                         242-7-9
-0-

 ABRAHAM WALL FROESE 250-7-9
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.272

MANUEL TOVAR GARCIA	 134-5-7
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              273

SILKE TIMKE PAREDES	 144-5-7
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.274

ALFREDO RADOVICH FLORES	 121-5-7-9
-0-

GABRIEL CAMACHO HUERTA	 129-5-7
-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              275

DIANA ISABEL SIFUENTES VÉLEZ	 104-5-7-9
-0-

JOSE REYES VAZQUEZ	 131-5-6-7
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.276

LEOPOLDO ELIAS MENDOZA MALDONADO 251-7-9
-0-

FRANZ BANMAN DYCK                 253-7-9
-0- JORGE GUTIERREZ SOLORIO	 262-7-9-11

-0-

ASUCENA GUADALUPE MORENO GUEVARA                    252-7-9
-0-

DOS



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              277

SALEM LEASING DE MEXICO S.A. DE C.V. 48-4-7-10
-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.278

TERRENO MUNICIPAL

Presidencia Municipal
Guadalupe y Calvo, Chih.

De conformidad con lo dispuesto por el Artículo 117 del Código Municipal en vigor de FELIPE GONZALEZ GONZALEZ, con domicilio 
en esta cabecera municipal de Gpe y Calvo, Chih., ha presentado ante esta Presidencia Municipal, un escrito por medio del cual 
hace forma denuncio de un lote de terreno municipal, ubicado en la Col. Aserradero en el Tercer perímetro del fundo legal de esta 
población con una superficie aproximada 248.50 metros cuadrados, con las siguientes medidas y colindancias:

LADOS:	RUMBOS:	 DISTANCIAS:	 COLINDANCIAS:
1-2	 S 75o 00’ W	 12.50 metros	 Lucila Núñez
2-3	 N 36o 00’ W	 17.00 metros	 Terreno Municipal
3-4	 N 73o 00’ E	 16.00 metros	 calle sin nombre
4-1	 S 17o 00’ E	 18.00 metros	 Guillermo Gónzalez

Habiendo recibido la documentación correspondiente a las 01:24 horas del día 27 días del mes de diciembre del 2010 con el No. 
397 del libro de denuncios municipales No. 07.

Guadalupe y Calvo, Chih., a 27 de diciembre del 2010.
Atentamente.

Sufragio Efectivo: No Reelección

El Presidente Mpal. C. JOSE RUBEN GUTIERREZ LOERA. Rúbrica. El Srio. del H. Ayuntamiento. C. RODOLFO CHAVEZ 
GONZALEZ. Rúbrica.

142-7-9
-0-

 
SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A  NUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. VISTOS para resolver en definitiva los autos que 
integran el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por  el señor FERNANDO URETA RÍOS y la señora GRISELDA MEZA 
ARMENTA,  según  el expediente número 328/2010; y, R E S U L T A N D O: C O N S I D E R A N D O: R E S U E L V E: PRIMERO.- 
Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, 
el matrimonio contraído por el señor FERNANDO URETA RÍOS y la señora GRISELDA MEZA ARMENTA, el día Diecinueve de 
Enero de mil novecientos noventa y uno, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Vigésima, Segunda Oficialía 
del Registro Civil del Municipio de Culiacancito, Estado de Culiacán, Sinaloa. TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud 
de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan transcurrido trescientos días de que se haya 
separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. CUARTO.- Se 
aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad. QUINTO.- En cuanto 
cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de la Oficina del Periódico 
Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados en la parte considerativa 
de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 00012, libro 01, de Vigésima Segunda Oficialía del Registro 
Civil del Municipio de Culiacancito, Estado de Culiacán, Sinaloa. N O T I F I Q U E S E: Así lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado 
GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, 
quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, Licenciada MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.  
En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veinticuatro de marzo del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste. Ciudad Juárez, Chihuahua, a los veinticuatro días 
del mes de marzo del año dos mil diez. Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al 
señor FERNANDO URETA RIOS, y a la señora GRISELDA MEZA ARMENTA, de conformidad con lo establecido por los Artículos 
102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma 
ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 
96, 97, 98 y conducentes del Código Adjetivo. NOTIFIQUESE: Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE 
SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria 
de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              279

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A ONCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 

V I S T O S.- Para RESOLVER en DEFINITIVA los autos que integra el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por 
el señor CÉSAR ALEJANDRO RAMOS TORRES,  y la señora ARACELI HERRERA GÓMEZ, según  el expediente número 
308/2010 y: 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor CÉSAR ALEJANDRO 
RAMOS TORRES   y la señora ARACELI HERRERA GÓMEZ,   el día veintidós de septiembre de mil novecientos ochenta y dos, bajo 
el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro Civil de esta ciudad Juárez,  Chihuahua. 

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad. 

QUINTO.-  En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la ciudad, para los efectos precisados 
en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 1871, del libro número 9, folio número 
171, de la sección de matrimonios de la Segunda Oficialía del Registro Civil de Ciudad Juárez, Chihuahua. 

N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero 
de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veinticuatro de marzo del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a los veinticuatro días del mes de marzo del año dos mil diez.

Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida 
por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor CESAR ALEJANDRO RAMOS TORRES, 
y a la señora ARACELI HERRERA GOMEZ, de conformidad con lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 
822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para 
los efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes 
del Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.280

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A OCHO DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 

VISTOS.- Para resolver en definitiva los autos que integra el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el señor CARLOS 
OMAR NÁJERA ONTIVEROS y la señora MIRIAM LUCERO RAMÍREZ,   según  el expediente número 309/2010 y: 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor CARLOS OMAR 
NÁJERA ONTIVEROS y la señora MIRIAM LUCERO RAMÍREZ,    el día quince de noviembre del año dos mil, bajo el régimen de 
sociedad conyugal, ante el Titular de la Quinta Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad Juárez,  Chihuahua.

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su integridad. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados en 
la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 1207, del libro número 28, folio número 
27, de la sección de matrimonios de la Quinta Oficialía del Registro Civil de Ciudad Juárez, Chihuahua. 

N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo acordó y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de lo 
Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con la C. Licenciada MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA,  Secretaria 
de Acuerdos, quien da fe. DOY FE. 

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veintitrés de marzo del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a los veintitrés días del mes de marzo del año dos mil diez.

Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida 
por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor CARLOS OMAR NAJERA ONTIVEROS, 
y a la señora MIRIAM LUCERO RAMIREZ, de conformidad con lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 
y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los 
efectos legales conducentes. Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del 
Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              281

SENTENCIA
Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A ONCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 

VISTOS.- Para resolver en definitiva los autos que integra el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por el señor 
GERMÁN ALBERTO ARELLANES GONZÁLEZ y la señora LETICIA GALVÁN MONSIVAIS, según  el expediente número 288/2010 
y: 

R E S U L T A N D O

C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E:

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor GERMÁN ALBERTO 
ARELLANES GONZÁLEZ y la señora LETICIA GALVÁN MONSIVAIS,   el día veinte de agosto del año dos mil cinco, bajo el 
régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Segunda Oficialía del Registro Civil de esta Ciudad Juárez,  Chihuahua.

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta que hayan 
transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el requisito previsto por el 
artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. Encargado de 
la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, para los efectos precisados en 
la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta es el 722, del libro número 180, folio número 
111 de la sección de matrimonios de la Segunda Oficialía del Registro Civil de Ciudad Juárez, Chihuahua. 

N O T I F I Q U E S E:  Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del 
Juzgado Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARTHA 
GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE. 

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veinticuatro de marzo del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito Judicial, con las facultades 
que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y los Artículos 72 y 398 del Código de 
Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada 
en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a los veinticuatro días del mes de marzo del año dos mil diez. Vistos los autos del presente asunto, y 
en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la 
disolución del vínculo matrimonial que unió al señor GERMAN ALBERTO ARELLANES GONZALEZ, y a la señora LETICIA GALVAN 
MONSIVAIS, de conformidad con lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código 
de Procedimientos Civiles para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. 
Sustentan este acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:
Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado Primero de 
lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA MARTHA GUADALUPE 
PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.282

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A TRES DE  MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
VISTOS para resolver en definitiva,  los autos que integran el Juicio especial de DIVORCIO CONTENCIOSO, 
promovido por la señora DÁMARIS MADAHI TREJO PALOS, en contra del señor ISMAEL ARTURO MARTÍNEZ 
VALDEZ, según el expediente número 2238/2009, y  

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía especial de DIVORCIO CONTENCIOSO,  en la que los cónyuges celebraron un 
convenio para que el trámite de Divorcio se continuará por la vía Voluntaria; en consecuencia; 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor ISMAEL 
ARTURO MARTÍNEZ VALDEZ  y la señora DÁMARIS MADAHI TREJO PALOS,   el día veintisiete de enero del año 
dos mil nueve,  bajo el régimen de separación de bienes, ante el Titular de la Primera Oficialía del Registro Civil de 
ésta Ciudad.-- - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - TERCERO.- Se 
aprueba en todos sus términos el convenio que celebraron las personas citadas, y que aparece reproducido en la 
parte considerativa de esta sentencia, por lo que se les ordena que lo cumplan íntegramente.

CUARTO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurridos trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil para el Estado. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de esta ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta 
es el 55, del libro número 957,  folio número 169, de la sección de matrimonios de la Primera Oficialía del Registro 
Civil de esta ciudad.

N O T I F I Q U E S E: 

Así, lo acordó y lo firma el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con la C. Licenciada ALICIA LUNA ORTEGA, Secretaria 
Proyectista en funciones de Secretaria de Acuerdos, quien da fe, por ausencia accidental de la titular, y conforme a 
lo establecido por los Artículos 177, 179 y 188 Fracción III de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, y en los 
artículos 72, 76 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles. DOY FE.

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día dieciséis de marzo del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA 
GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito 
Judicial, con las facultades que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 
y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales 
conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por 
las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a los dieciséis días del mes de marzo del año dos mil diez.
Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, 
no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor ISMAEL 
ARTURO MARTINEZ VALDEZ, y a la señora DAMARIS MADAHI TREJO PALOS, de conformidad con lo establecido 
por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles para el 
Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este 
acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              283

SENTENCIA

Juzgado Segundo de lo Civil
Distrito Abraham González
Cd. Delicias, Chih.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA, A VEINTICUATRO DE MAYO DEL DOS MIL DIEZ. V I S T O S para resolver 
en definitiva los autos que integran el expediente número 1206/09, relativo al Juicio de DIVORCIO VOLUNTARIO 
promovido por JAVIER CHAVARRIA HERNÁNDEZ  y ALEJANDRA MANUELA MUÑIZ;  y

R E S U L T A N D O
  C O N S I D E R A N D O S

R E S U E L V E 

PRIMERO.-  Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario. 

SEGUNDO.- Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que une a  JAVIER CHAVARRÍA HERNÁNDEZ Y 
ALEJANDRA MANUELA MUÑIZ desde el dieciséis de octubre de mil novecientos ochenta y cinco, el cual quedó 
inscrito en el acta número 222 a folios 134 del libro 69 de la sección de matrimonios del Registro Civil de Meoqui, 
Chihuahua; con todas las consecuencias legales y en atención a los razonamientos expuestos en la parte considerativa 
de la presente resolución, se aprueba el convenio presentado por las partes en el presente juicio.

TERCERO.- Quedan ambos promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias a excepción de la mujer, la cual 
solo podrá hacerlo hasta en tanto transcurran trescientos días a partir de la fecha en que se separó físicamente de 
su marido o bien cumpla con el requisito que señala el artículo 257 del Código Civil.  

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución remítase atento oficio al Encargado de Servicios 
Administrativos de La Dirección General de Finanzas del estado de Chihuahua, a fin de que se sirva dar cumplimiento 
a lo establecido por el Artículo 420 y 421 del Código de Procedimientos  Civiles vigente actualmente en el Estado, 
y una vez que se acredite ante este Tribunal que se ordenó la publicación en el Periódico Oficial, se procederá a 
ordenar el oficio respectivo al Registro Civil correspondiente a fin de que levante el acta de divorcio respectiva y se 
hagan las anotaciones que correspondan en las actas de nacimiento y matrimonio de los divorciados, tal y como lo 
prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado. 

N O T I F I Q U E S E   

Así lo resolvió y firma la Licenciada ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Titular del Juzgado Segundo de lo Civil 
del Distrito Judicial Abraham González  ante la Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.

En Ciudad Delicias, Chihuahua a diez de junio del año dos mil diez, se hace constar y certifica por la Secretaria de 
Acuerdos. Que no fue recurrida por ninguna de las partes la sentencia de fecha veinticuatro de mayo del año dos mil 
diez. CONSTE.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA A DIEZ DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Agréguese a sus autos el escrito 
presentado el día ocho de los corrientes, por JAVIER CHAVARRIA HERNANDEZ y como lo solicita, se les tiene 
expresando su conformidad con la sentencia emitida en el presente juicio, por lo que de conformidad con el artículo 
397 fracción I del Código Procesal Civil, se declara que ha causado ejecutoria para los efectos legales consiguientes 
la sentencia dictada en el presente juicio, dándose cumplimiento al cuarto resolutivo de la misma, girándose los oficios 
ordenados, al Oficial del Registro Civil así como al Encargado de Servicios Administrativos de la Dirección General 
de Finanzas en el Estado, en el entendido de que atento a la reforma al artículo 421 del Código de Procedimientos 
Civiles, para la entrega del primero de los oficios ordenados deberá acreditar que se realizó la publicación de la 
sentencia respectiva en el Periódico Oficial del Estado. Hágasele devolución de los documentos exhibidos previa 
copia certificada que quede en autos. Concluido el trámite archívese como concluido.

NOTIFIQUESE: Lo acordó y firma la LICENCIADA ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Titular del Juzgado 
Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Abraham González, ante la Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. 
DOY FE.

-0-
 



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.284

SENTENCIA

Juzgado Segundo de lo Civil
Distrito Abraham González
Cd. Delicias, Chih.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA, A VEINTIUNO DE MAYO DEL DOS MIL DIEZ,
 VISTOS para resolver en definitiva los autos que integran el expediente número 71/2010, relativo al Juicio de 
DIVORCIO VOLUNTARIO promovido por MARIO GONZÀLEZ CHAIREZ y ALEJANDRA FLORES GÒMEZ;  y

R E S U L T A N D O 
C O N S I D E R A N D O S

R E S U E L V E 

PRIMERO.-  Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario.

SEGUNDO.-  Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que une a  MARIO GONZÀLEZ CHAIREZ y ALEJANDRA 
FLORES GÒMEZ desde el día dieciséis de mayo de mil novecientos ochenta y seis, el cual quedó inscrito en el acta 
número 305 a folios 132 del libro 90 de la sección de matrimonios del Registro Civil de Ciudad Delicias, Chihuahua; 
con todas las consecuencias legales y en atención a los razonamientos expuestos en la parte considerativa de la 
presente resolución, se aprueba el convenio presentado por las partes en el presente juicio.

TERCERO.- Quedan ambos promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias a excepción de la mujer, la cual 
solo podrá hacerlo hasta en tanto transcurran trescientos días a partir de la fecha en que se separó físicamente de 
su marido o bien cumpla con el requisito que señala el artículo 257 del Código Civil.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución remítase atento oficio al Encargado de Servicios 
Administrativos de La Dirección General de Finanzas del Estado de Chihuahua, a fin de que se sirva dar cumplimiento 
a lo establecido por el Artículo 420 y 421 del Código de Procedimientos  Civiles vigente actualmente en el Estado 
y una vez que se acredite ante este Tribunal que se ordenó la publicación en el Periódico Oficial, se procederá a 
ordenar el oficio al Registro Civil correspondiente, a fin de que levante el acta de divorcio respectiva, y se hagan las 
anotaciones en las actas de nacimiento y matrimonio de los divorciados, tal y como lo prevén los artículos 110, 111  
y 112 del Código Civil del Estado.

N O T I F I Q U E S E
   
 Así lo resolvió y firma la Licenciada ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Titular del Juzgado Segundo de lo Civil 
del Distrito Judicial Abraham González  ante la Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.-

En Ciudad Delicias, Chihuahua a tres de junio del año dos mil diez, se hace constar y certifica por la Secretaria de 
Acuerdos: Que no fue recurrida por ninguna de las partes la sentencia de fecha veintiuno de mayo del dos mil diez. 
CONSTE.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA A TRES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Agréguese a sus autos el escrito 
presentado el día dos de los corrientes, por ALEJANDRA FLORES GOMEZ, y como lo solicita, vista la constancia 
que antecede y de conformidad con el artículo 397 fracción I del Código Procesal Civil, se declara que ha causado 
ejecutoria para los efectos legales consiguientes la sentencia dada en el presente juicio, dándose cumplimiento al 
cuarto resolutivo de la misma, girándose los oficios ordenados, al Oficial del Registro Civil así como al Encargado 
de Servicios Administrativos de la Dirección General de Finanzas en el Estado, en el entendido de que atento a la 
reforma al artículo 421 del Código de Procedimientos Civiles, para la entrega del primero de los oficios ordenados 
deberá acreditar que se realizó la publicación de la sentencia respectiva en el Periódico Oficial del Estado. Concluido 
el trámite hágasele devolución de los documentos exhibidos previa copia certificada que quede en autos y archívese 
como concluido.

NOTIFIQUESE: Lo acordó y firma la LICENCIADA ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Titular del Juzgado 
Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Abraham González, ante la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. 
DOY FE.

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              285

SENTENCIA

Juzgado Segundo de lo Civil
Distrito Abraham González
Cd. Delicias, Chih.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA; A TREINTA Y UNO DE AGOSTO DEL DOS MIL NUEVE.
VISTOS para resolver en definitiva los autos que integran el expediente número 721/2009, relativo al Juicio de 
DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por ELSA IRENE ARENIVAS MOTA y PEDRO MARIO MADRID;   y

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

R E S U E L V E:    

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario.
           
SEGUNDO: Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que une a ELSA IRENE ARENIVAS MOTA y PEDRO 
MARIO MADRID desde el día ocho de septiembre del año dos mil, el cual quedó inscrito en el acta 156  a folios 
189 del Libro 88 del Registro Civil de Meoqui, Chihuahua, con todas las consecuencias legales y en atención a los 
razonamientos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

TERCERO.- Quedan ambos promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias a excepción de la mujer, la cual 
solo podrá hacerlo hasta en tanto transcurran trescientos días a partir de la fecha en que se separó físicamente de 
su marido o bien cumpla con el requisito que señala el artículo 257 del Código Civil.                                               

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución remítase atento oficio al Encargado de Servicios 
Administrativos de La Dirección General de Finanzas del estado de Chihuahua, a fin de que se sirva dar cumplimiento 
a lo establecido por el Artículo 420 y 421 del Código de Procedimientos  Civiles vigente actualmente en el Estado, 
y una vez que se acredite ante este Tribunal que se ordenó la publicación en el Periódico Oficial, envíese copia 
certificada de esta sentencia al Oficial del Registro Civil correspondiente a fin de que levante el acta de divorcio 
respectiva y se hagan las anotaciones respectivas en las actas de nacimiento y matrimonio de los divorciados, tal y 
como lo prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado. 

N O T I F I Q U E S E
  
Así lo resolvió y firma la Licenciada ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Juez Segundo de lo Civil del Distrito 
Judicial Abraham González  ante su  Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.

En Ciudad Delicias, Chihuahua a treinta de septiembre del año dos mil nueve, se hace constar y certifica por la 
Secretaria de Acuerdos: Que no fue recurrida por ninguna de las partes la sentencia de fecha treinta y uno de agosto 
del dos mil nueve. CONSTE.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA A TREINTA DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL NUEVE. Agréguese a sus autos 
el escrito presentado el día veintinueve de los corrientes, por ELSA IRENE ARENIVAS MOTA, y como lo solicita, 
se le tiene expresando su conformidad con la sentencia emitida en el presente juicio por lo que de conformidad 
con el artículo 397 fracción I del Código Procesal Civil, se declara que ha causado ejecutoria para los efectos 
legales consiguientes la sentencia dada en el presente juicio, dándose cumplimiento al cuarto resolutivo de la misma, 
girándose los oficios ordenados, al Oficial del Registro Civil así como al Encargado de Servicios Administrativos de 
la Dirección General de Finanzas en el Estado, en el entendido de que atento a la reforma al artículo 421 del Código 
de Procedimientos Civiles, para la entrega del primero de los oficios ordenados deberá acreditar que se realizó la 
publicación de la sentencia respectiva en el Periódico Oficial del Estado. Concluido el trámite hágasele devolución de 
los documentos exhibidos previa toma de razón que quede en autos y archívese como concluido.

NOTIFIQUESE: Lo acordó y firma la LICENCIADA ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Titular del Juzgado 
Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Abraham González, ante la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. 
DOY FE.

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.286

SENTENCIA

Juzgado Segundo de lo Civil
Distrito Abraham González
Cd. Delicias, Chih.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA, A SEIS DE MAYO  DEL DOS MIL DIEZ.- VISTOS para resolver en definitiva los 
autos que integran el expediente número 299/2010, relativo al Juicio de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por 
GASPAR EDUARDO HOLGUÍN HERNÁNDEZ y LILIANA ISLAS DURÁN; y

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O S

R E S U E L V E: 

PRIMERO: Ha procedido la Vía Especial de Divorcio Voluntario.
            
SEGUNDO: Se decreta la disolución del vínculo matrimonial que une a GASPAR EDUARDO HOLGUÍN HERNÁNDEZ 
y LILIANA ISLAS DURÁN desde el día veintitrés de enero de dos mil nueve, bajo el régimen de sociedad conyugal, 
el cual quedó inscrito en el acta 18 a folios 182 del libro 174 del Registro Civil de Delicias, Chihuahua, con todas 
las consecuencias legales y en atención a los razonamientos expuestos en la parte considerativa de la presente 
resolución.

TERCERO.- Quedan ambos promoventes en aptitud de contraer nuevas nupcias a excepción de la mujer, la cual 
solo podrá hacerlo hasta en tanto transcurran trescientos días a partir de la fecha en que se separó físicamente de 
su marido o bien cumpla con el requisito que señala el artículo 257 del Código Civil.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución remítase atento oficio al Encargado de Servicios 
Administrativos de La Dirección General de Finanzas del estado de Chihuahua, a fin de que se sirva dar cumplimiento 
a lo establecido por el Artículo 420 y 421 del Código de Procedimientos  Civiles vigente actualmente en el Estado, 
y una vez que se acredite ante este Tribunal que se ordenó la publicación en el Periódico Oficial, se procederá a 
ordenar el oficio respectivo al Registro Civil correspondiente a fin de que levante el acta de divorcio respectiva y se 
hagan las anotaciones que correspondan en las actas de nacimiento y matrimonio de los divorciados, tal y como lo 
prevén los artículos 110, 111 y 112 del Código Civil del Estado.

N O T I F I Q U E S E

Así lo resolvió y firma la Licenciada ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Juez Segundo de lo Civil del Distrito 
Judicial Abraham González ante su  Secretaria de Acuerdos con quien actúa y da fe. DOY FE.

En Ciudad Delicias, Chihuahua a dos de junio del año dos mil diez, se hace constar y certifica por la Secretaria de 
Acuerdos: Que no fue recurrida por ninguna de las partes la sentencia de fecha treinta y uno de agosto del año dos 
mil diez. CONSTE.

CIUDAD DELICIAS, CHIHUAHUA A DOS DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. Agréguese a sus autos el escrito 
presentado el día primero de los corrientes, por el LICENCIADO FRANCISCO JAVIER MOLINA SALAZAR, y como lo 
solicita, se le tiene expresado su conformidad con la sentencia emitida en el presente juicio por lo que de conformidad 
con el artículo 397 fracción I del Código Procesal Civil, se declara que ha causado ejecutoria para los efectos 
legales consiguientes la sentencia dada en el presente juicio, dándose cumplimiento al cuarto resolutivo de la misma, 
girándose los oficios ordenados, al Oficial del Registro Civil así como al Encargado de Servicios Administrativos de 
la Dirección General de Finanzas en el Estado, en el entendido de que atento a la reforma al artículo 421 del Código 
de Procedimientos Civiles, para la entrega del primero de los oficios ordenados deberá acreditar que se realizó la 
publicación de la sentencia respectiva en el Periódico Oficial del Estado. Hágasele devolución de los documentos 
exhibidos previa copia certificada que quede en autos y archívese como concluido.

NOTIFIQUESE: Así lo acordó y firma la LICENCIADA ADELA ALICIA JIMÉNEZ CARRASCO, Titular del Juzgado 
Segundo de lo Civil del Distrito Judicial Abraham González, ante la Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y da fe. 
DOY FE.

-0-



sábado 22 de enero del  2011.                               PERIODICO OFICIAL                              287

SENTENCIA

Juzgado Primero Familiar
Distrito Judicial Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA; A NUEVE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. 
VISTOS.- Para resolver en definitiva los autos que integra el JUICIO  de DIVORCIO VOLUNTARIO, promovido por 
el señor VÍCTOR HUGO MENDOZA MORALES   y la señora SUSANA ANGÉLICA SAINZ MÁRQUEZ, según  el 
expediente número 199/2010 y: 

R E S U L T A N D O
C O N S I D E R A N D O

R E S U E L V E

PRIMERO.- Ha procedido la vía Especial de DIVORCIO VOLUNTARIO. 

SEGUNDO.- Se declara disuelto con todas sus consecuencias legales, el matrimonio contraído por el señor VÍCTOR 
HUGO MENDOZA MORALES y la señora SUSANA ANGÉLICA SAINZ MÁRQUEZ,   el día nueve de noviembre del 
año dos mil siete, bajo el régimen de sociedad conyugal, ante el Titular de la Quinta Oficialía del Registro Civil de 
esta Ciudad Juárez,  Chihuahua. 

TERCERO.- Quedan los solicitantes en aptitud de contraer nuevas nupcias, pero la mujer no podrá hacerlo sino hasta 
que hayan transcurrido trescientos días de que se haya separado físicamente de quien fue su marido o mediare el 
requisito previsto por el artículo 257 del Código Civil. 

CUARTO.- Se aprueba el convenio celebrado por los cónyuges, por lo que se les ordena que lo cumplan en su 
integridad. 

QUINTO.- En cuanto cause ejecutoria esta Sentencia Definitiva, mándese oficio, con los insertos necesarios, al C. 
Encargado de la Oficina del Periódico Oficial del Estado, así como al C. Encargado del Registro Civil de la Ciudad, 
para los efectos precisados en la parte considerativa de esta resolución. En el entendido de que el número de acta 
es el 1632, del libro número 77, folio número 81, de la sección de matrimonios de la Quinta Oficialía del Registro Civil 
de Ciudad Juárez, Chihuahua. 

N O T I F I Q U E S E: 
Así, lo resolvió y lo firma, el C. Licenciado GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PRÓSPERO HERRERA, que da fe. DOY FÉ. 

En Ciudad Juárez, Chihuahua; siendo el día veintitrés de marzo del año dos mil diez, la C. LICENCIADA MARTHA 
GUADALUPE PROSPERO HERRERA, Secretaria de Acuerdos del Juzgado Primero de lo Familiar de este Distrito 
Judicial, con las facultades que me confiere el Artículo 178 fracción I de la Ley Orgánica del Poder Judicial del Estado, 
y los Artículos 72 y 398 del Código de Procedimientos Civiles para el Estado, hago constar, para los efectos legales 
conducentes, que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, no fue recurrida en forma alguna por 
las partes. Conste.

Ciudad Juárez, Chihuahua, a los veintitrés días del mes de marzo del año dos mil diez.
Vistos los autos del presente asunto, y en virtud de que la sentencia definitiva, pronunciada en el presente asunto, 
no fue recurrida por las partes, y en la que se decretó la disolución del vínculo matrimonial que unió al señor 
VICTOR HUGO MENDOZA MORALES, y a la señora SUSANA ANGELICA SAINZ MARQUEZ, de conformidad con 
lo establecido por los Artículos 102, 113, 114, 397 fracción II, 822 y conducentes del Código de Procedimientos Civiles 
para el Estado, se declara que la misma ha causado ejecutoria, para los efectos legales conducentes. Sustentan este 
acuerdo, además de los señalados, los artículos 94, 96, 97, 98 y conducentes del Código Adjetivo.

NOTIFIQUESE:

Así, lo acordó y firma el LICENCIADO GUADALUPE MANUEL DE SANTIAGO AGUAYO, Juez Titular del Juzgado 
Primero de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, quien actúa con su C. Secretaria de Acuerdos LICENCIADA 
MARTHA GUADALUPE PROSPERO HERRERA, que da fe. DOY FE.

-0-



PERIODICO OFICIAL                              sábado 22 de enero del  2011.288

DIRECTORIO
PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050

Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823 

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

Chihuahua, Chih.
Costo del Ejemplar					    $ 28.65

Costo de la Suscripción anual					    $1,727.98

Publicación de otras resoluciones o documentos conforme a la Ley, por renglón		  $5.67

Anexo que exceda de 96 páginas					    $28.80

Balances, cortes de caja y demás publicaciones similares					    $704.90

Periódico Oficial y Anexo en formato digital c/ejemplar					    $  21.00

A todos estos costos agregar 4% universitario  

Los pagos deben hacerse en las oficinas de Recaudación de Rentas de cualquier localidad en el Estado.

Se recibirán solo edictos y balances originales, firmados y sellados 

ATENTAMENTE
ANDRES PAEZ CHAVIRA

DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

ANDRES PAEZ CHAVIRA
DIRECTOR

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx


